
A 

 

Amendement (corsa 2013037032) 

 

Van:    D66 en CDA 

 

Raadsvergadering:  31 oktober 2013 

Raadsvoorstel:  Septembercirculaire verwerken in ontwerpbegroting 2014 

Corsanummer Raadsvoorstel: 2013030188 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

De raad van de gemeente Bloemendaal, in vergadering bijeen op 31 oktober 2013 

 

Kennis genomen hebbende van een brief van het college aan de gemeenteraad met verzenddatum 3 

oktober 2013 over de septembercirculaire 2013 (corsa 2013032882). 

 

Constaterende dat in genoemde brief wordt voorgesteld om de volgende gevolgen van de 

septembercirculaire bij de begrotingsbehandeling vast te stellen. 

 

 De invulling van de extra rijksbezuiniging van € 6 miljard is bekend en verwerkt. In de concept 

MJB 2014-2017 is rekening gehouden met een geraamde structurele korting van  

€ 350.000. Voor Bloemendaal betekent de invulling voor 2014 een nadeel van € 300.000 oplopend 
tot € 520.000 in 2017. In 2014 dus nog een voordeel van € 50.000 maar dit slaat vanaf 2015 om 
in een nadeel oplopend tot € 170.000 in 2017. 

 De suppletieregeling afschaffing OZB woningen gebruikers was in de Meicirculaire voor 2/3 

afgebouwd met ingang van 2014. Afbouw van het laatste deel was onbekend. In deze circulaire is 

besloten om de suppletieregeling geheel af te bouwen vanaf 2014 tot nihil in 2020. Voor 

Bloemendaal betekent dit voor de eerste jaren een voordeel ten opzichte van de Meicirculaire, 

daarna wordt de suppletie verder afgebouwd. Hier was nog geen rekening mee gehouden. 

 Het Rijk heeft een inschatting gemaakt van de declaratie op het BTW compensatiefonds. Op basis 

hiervan wordt een onderschrijding verwacht voor de komende jaren. Conform de afspraken in het 

financieel akkoord van 18 januari 2013, wordt in dat geval het overschot toegevoegd aan het 

Gemeentefonds. Voor Bloemendaal levert dit een voordeel op in 2015 van € 157.000 oplopend tot 
€ 192.000 in 2017. Als later blijkt dat deze inschatting door het Rijk niet juist is geweest, wordt de 

algemene uitkering weer gecorrigeerd. 

 De integratie uitkering WMO wordt verhoogd omdat de index voor de loon- en prijsontwikkeling is 

aangepast. De uitgaven worden hiermee aangepast, de mutatie is budgettair neutraal. 

 Het wetsvoorstel van het lid Heijnen tot vermindering van het aantal gemeenteraadsleden tot op 

het niveau van voor de dualisering is door de Eerste Kamer verworpen. De hiermee 

samenhangende uitname uit het gemeentefonds van € 18 miljoen blijft echter wel staan. De 
gemeenten kunnen de besparing bereiken door andere maatregelen op het terrein van bestuur, 

zoals door een meer efficiënte ondersteuning van het bestuur. De opgenomen taakstelling 

“vermindering politieke ambtsdragers” in de concept MJB 2014-2017 blijft gehandhaafd. De 

omschrijving van de taakstelling wordt aangepast naar taakstelling “vermindering 
bestuurskosten”. 

 

 

Overwegende dat het gaat om de gevolgen van besluiten van het Rijk waarop de gemeenteraad van 

Bloemendaal geen invloed heeft. 

 

Besluit: 

Dat de consequenties 2014 - 2017 van de septembercirculaire 2013 worden opgenomen in de 

definitieve begroting 2014. 



 

Verklaring: 2014 2015 2016 2017

Wet maatschappelijke ondersteuning (IU) 100.910,00 100.910,00 100.910,00 100.910,00

Centrum voor Jeugd en Gezin -591,00 -591,00 -591,00 -591,00

Digitaal klantdossier 1.349,00 1.646,00 1.648,00 1.646,00

Accresontwikkeling (incl.rijksbezuiniging  € 6 miljard) -300.104,00 -458.875,00 -554.639,00 -518.870,00

Aanpassing afbouw suppletieregeling OZB 141.202,00 92.374,00 43.545,00 -5.283,00

Correctie compensatie daling suppletieregeling OZB (-2/-1/0/+1 punt) -23.085,00 -11.192,00 0,00 11.280,00

Ontwikkeling uitkeringsbasis, incl. overige ontwikkelingen -89.537,00 -169.787,00 -304.554,00

Plafond BTW compensatiefonds 156.689,00 169.787,00 191.756,00

Aanpassing korting onderwijshuisvesting (€ 256 miljoen) -7.338,00 -7.320,00 -7.301,00

Afronding -5.685,00 -706,00 -1.536,00

Subtotaal -80.319,00 -221.599,00 -417.153,00 -532.543,00

Aanpassen uitgaven WMO/huish.hulp/alg.uitk. (4142610) -100.910,00 -100.910,00 -100.910,00 -100.910,00

Aanpassen uitgaven CJG (4121517) 591,00 591,00 591,00 591,00

Gereserveerd bezuiniging kabinet (8223407) 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

Netto resultaat Septcirculaire 2013 169.362,00 28.082,00 -167.472,00 -282.862,00

- = nadeel

+ = voordeel

MEERJARENBEGROTING  2 0 1 4 - 2 0 1 7   x  € 1.000 2014 2015 2016 2017

1 Stand meerjarenbegroting in PRIMAIRE begroting 2013 659 640 1.096 1.096

correctie incidenteel budget 2016 hakselaar € 12.000 mjb 2013-2016 12

a Voorjaarsnota 2013 (structureel) 70 119 147 147

b Kadernota 2014 0 0 0 0

c Mutaties meerjarenbegroting 2014-2017 (saldo lasten en baten) 499 -683 -1.017 -1.147

2 BIJGESTELDE STAND meerjarenbegroting 2014-2017 incl. mutaties 1.228 76 227 108

Gevolgen Septembercirculaire 2013 169 28 -167 -283

BIJGESTELDE STAND meerjarenbegroting 2014-2017 incl. mutaties + Septembercirculaire 1.398 104 59 -174

d Nieuwe voorstellen -309 -111 -146 -149

3 BIJGESTELDE STAND meerjarenbegroting 2014-2017 inclusief 

mutaties  +  Septembercirculaire + nieuwe voorstellen

1.089 -7 -87 -324

4 Taakstelling bezuiniging / ombuiging -267 -664 -718 -771

Saldo 822 -671 -805 -1.095



1E WIJZIGING VERDEELD OVER DE PROGRAMMA'S 2014: Gemeente Bloemendaal

2014 2015 2016 2017

NUMMER OMSCHRIJVING LASTEN BATEN LASTEN BATEN LASTEN BATEN LASTEN BATEN

PRODUCT PROGRAMMA/ BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ. BEGR.WIJZ.

(SUB)- PRODUCT - = nadeel - = nadeel - = nadeel - = nadeel - = nadeel - = nadeel - = nadeel - = nadeel

PRODUCT + = voordeel + = voordeel + = voordeel + = voordeel + = voordeel + = voordeel + = voordeel + = voordeel

PROGRAMMA 4: ONDERWIJS EN JEUGDZAKEN 591 0 591 0 591 0 591 0

12 Jeugd 591 591 591 591

PROGRAMMA 6: MAATSCHAPPELIJKE 

DIENSTVERLENING

-100.910 0 -100.910 0 -100.910 0 -100.910 0

14.2 Maatschappelijke ondersteuning: individuele zorg -100.910 -100.910 -100.910 -100.910

ALGEMENE DEKKINGSMIDDELEN 0 269.681 0 128.401 0 -67.153 0 -182.543

22 Financiën 269.681 128.401 -67.153 -182.543

TOTAAL PROGRAMMA'S -100.319 269.681 -100.319 128.401 -100.319 -67.153 -100.319 -182.543

Totaal lasten -100.319 -100.319 -100.319 -100.319

Totaal baten 269.681 128.401 -67.153 -182.543

Saldo 1e begrotingswijziging 169.362 28.082 -167.472 -282.862

Resultaat voor bestemming 1.227.701 75.119 225.689 108.029

1e begrotingswijziging 169.362 28.082 -167.472 -282.862

Resultaat bestemming na begr.wijz. 1.397.063 103.201 58.217 -174.833

 

Besluit: aangenomen 

 

Stemmen voor: 19 

 

Stemmen tegen: 0 


